از آن جا که پس از اخراج
استعمارگران پرتغالی از ژاپن، در سال 1605
میلادی، دروازه های این کشور به روی بیگانگان
سیاسی و اجتماعی فضای ــود، شــده ب بسته
کشور، برای 250 سال در اختیار سامورایی ها
ــاز سلطنت »میجی« در ــرار گرفت. امــا با آغ ق
1867 میلادی)1246 هـ.ش( و حمله دریایی
آمریکایی ها به بندر یوکوهاما، ژاپنی ها دریافتند
که باید در ساختارهای اجتماعی، اقتصادی
به کنند. ایجاد اساسی تغییر خــود نظامی و
این ترتیب، در سال 1873)1252 هـ.ش(،
یاماگاتا، وزیر جنگ ژاپن، قانون خدمت وظیفه
عمومی را از تصویب گذراند و ارتــش ژاپــن بر
مبنای اصــول نوین نظامی شکل گرفت؛ این
رویکرد به جایگاه نظامی سامورایی ها، ضربه ای
جــدی وارد کـــرد؛ چــنــان کــه بــرخــی مــورخــان
معتقدند پس از تصویب این قانون، عملًا عمر
سامورایی گری در ژاپن نیز خاتمه یافت.

برملا کند.

طراحی ترور توسط »تک خال جاسوسان«
ــذف ــر ح ــک ــرا انــگــلــیــســی هــا بـــه ف ــ ایـــن کـــه چ
فیزیکی لنین افتادند، به رویکرد وی در قبال
آلمانی ها مربوط می شود. ایــن تــرور در سال
1918)1297هـ.ش(، در زمان نخست وزیری
»لوید جرج« و وزارت خارجه »آرتــور بالفور« در
انگلیس اتفاق افتاد. روزهای پایان جنگ جهانی
اول بود و سازش لنین با آلمانی ها می توانست
موفقیت های بریتانیا را به محاق ببرد. بر همین
اساس، لاکهارت مأموریت یافت مخالفان لنین را
تقویت کند. او بعدها در خاطراتش نوشت که برای